
Příloha č. 8

1

Výpis usnesení z 1. mimořádného zasedání Rady 
Libereckého kraje konaného dne 15.01.2018

USNESENÍ č. 81/18/mRK
Záměr rozdělení a zapojení vyšších daňových příjmů Libereckého kraje dosažených v roce 
2017 do rozpočtu kraje 2018

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s předloženým návrhem věcného a finančního rozdělení a zapojení vyšších daňových příjmů 
Libereckého kraje dosažených v roce 2017 do rozpočtu kraje 2018 v celkovém objemu 
415.845.000 Kč,

s c h v a l u j e

finanční podíl na rozdělení a zapojení vyšších daňových příjmů Libereckého kraje dosažených 
v roce 2017 do rozpočtu kraje 2018 resortu

1) Hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování ve výši 
4.000.000 Kč 

2) Školství, mládeže, zaměstnanosti, tělovýchovy a sportu ve výši 32.000.000 Kč
3) Sociálních věcí ve výši 22.293.000 Kč
4) Dopravy, investic a veřejných zakázek ve výši 215.103.000 Kč
5) Cestovního ruchu, památkové péče a kultury ve výši 12.600.000 Kč
6) Životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova ve výši 6.000.000 Kč na Program obnovy 

venkova „ve správě“ resortu Hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů 
a územního plánování

7) Zdravotnictví ve výši 45.780.000 Kč
8) Ekonomiky, správy majetku a informatiky ve výši 78.069.000 Kč – rezervy kraje
a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, zpracovat a radě kraje předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření vycházející 
ze schváleného záměru rozdělení a zapojení vyšších daňových příjmů Libereckého kraje 
dosažených v roce 2017 do rozpočtu kraje 2018.

Termín: 23. 01. 2018

USNESENÍ č. 82/18/mRK
Plán rozvoje sportu v Libereckém kraji 2018 – 2020

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s Plánem rozvoje sportu v Libereckém kraji 2018 – 2020

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstku hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit Plán rozvoje sportu v Libereckém kraji 2018 – 2020 k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 30. 01. 2018

USNESENÍ č. 83/18/mRK
Delegování zástupce Libereckého kraje na jednání valné hromady Krajské nemocnice 
Liberec, a.s.



Výpis usnesení z 1. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.01.2018

2

Rada kraje po projednání

n a v r h u j e

delegovat Martina Půtu, hejtmana Libereckého kraje, ve smyslu ust. § 35 odst. 2 písm. l) zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), jako zástupce kraje na valnou hromadu společnosti 
Krajská nemocnice Liberec, a.s., IČ 27283933, se sídlem Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 
460 01 Liberec, doručovací číslo: 460 63, která se uskuteční dne 9. 2. 2018

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, předložit návrh 
na delegaci zástupce Libereckého kraje na valnou hromadu společnosti Zastupitelstvu Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 01. 2018

USNESENÍ č. 84/18/mRK
Založení vnitřního dopravce Libereckého kraje formou obchodní korporace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se založením společnosti Auto-Bus LK, s.r.o., jejímž jediným společníkem bude Liberecký 
kraj, IČ 70891508, se sídlem na adrese U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec a výše jeho podílu bude 
činit 100%,

b) s peněžitým vkladem do společnosti Auto-Bus LK, s. r. o., ve výši 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc 
korun českých),

c) s návrhem zakladatelské listiny společnosti Auto-Bus LK, s.r.o.,

d) s umístěním sídla společnosti Auto-Bus LK, s.r.o., v objektu č.p. 525 na p. č. 4008/1, v k.ú. 
Liberec, obec Liberec, jejímž vlastníkem je Liberecký kraj, IČ 70891508, se sídlem na adrese 
U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec.

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh na založení společnosti Zastupitelstvu 
Libereckého kraje.

Termín: 30. 01. 2018

USNESENÍ č. 85/18/mRK
Rozhodnutí o dalším postupu ve věci sporu Libereckého kraje se společností AWG invest, a. s.

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o uhrazení částky ve výši 1.087.420,38 Kč s příslušenstvím společnosti AWG invest a. s., 
IČO 27319792, se sídlem Dr. Milady Horákové 413/9, 460 01 Liberec, na základě rozsudku 
Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočky v Liberci vydaného v rámci soudního řízení 
pod sp. zn. 83Co 32/2017

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit zaplacení částky 
1.087.420,38 Kč s příslušenstvím společnosti AWG invest a. s, po doručení písemného vyhotovení 
rozsudku odvolacího soudu a nabytí právní moci

Termín: 31. 03. 2018

USNESENÍ č. 86/18/mRK
Projekt „Centrum odborného vzdělávání Libereckého kraje uměleckoprůmyslové“ – SUPŠS 
Kamenický Šenov, p. o. – navýšení závazku předfinancování a spolufinancování a Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace a Podmínky projektu



Výpis usnesení z 1. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.01.2018

3

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) s navýšením závazku předpokládané výše spolufinancování projektu „Centrum odborného 
vzdělávání Libereckého kraje uměleckoprůmyslové“ z původní částky 6.155.426 Kč na novou 
částku do výše 9.990.645 Kč a jeho rozložením v letech 2016 až 2018,

2) s navýšením předpokládaného předfinancování daného projektu Libereckým krajem z původní 
částky 54.854.782 Kč na novou částku do výše 62.008.748 Kč a jeho rozložením v letech 2016 
až 2018,

3) s Rozhodnutím o poskytnutí dotace č.j. 40724/2017-91/1 k projektu „Centrum odborného 
vzdělávání Libereckého kraje uměleckoprůmyslové“, registrační číslo projektu 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002777, vydaným Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, se sídlem 
Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, IČ 66002222, na základě kterého bude Liberecký 
kraj čerpat dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu do výše 
62.008.748,10 Kč za předpokladu schválení změny výše závazku spolufinancování 
a předfinancování projektu zastupitelstvem kraje

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, předložit zastupitelstvu kraje navýšení závazku 
spolufinancování a předfinancování projektu „Centrum odborného vzdělávání Libereckého kraje 
řemesel“ ke schválení.

Termín: 31. 01. 2018

USNESENÍ č. 87/18/mRK
Rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ze dne 5. 1. 2018 v rámci veřejné 
zakázky „Dočasné zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje veřejnou linkovou 
osobní dopravou II. – oblast Východ“
Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže č. j. ÚOHS-S0288/2017/VZ-
00493/2018/511/Svá ze dne 5. 1. 2018 v rámci veřejné zakázky „Dočasné zabezpečení dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje veřejnou linkovou osobní dopravou II. – oblast Východ“, kterým byl 
Libereckému kraji uložen zákaz plnění Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve 
veřejné linkové dopravě na dočasné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti 
Libereckého kraje pro oblast Východ č. OLP/744/2017 uzavřené dne 31. 5. 2017. Plnění smlouvy je 
zakázáno uplynutím lhůty 12 měsíců od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí

r o z h o d u j e

o podání rozkladu proti Rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže č. j. ÚOHS-
S0288/2017/VZ-00493/2018/511/Svá ze dne 5. 1. 2018 v rámci veřejné zakázky „Dočasné 
zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje veřejnou linkovou osobní dopravou II. – oblast 
Východ“

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 23. 01. 2018

USNESENÍ č. 88/18/mRK



Výpis usnesení z 1. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.01.2018

4

Rozhodnutí předsedy Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ze dne 4. 1. 2018 ve věci 
„Nabytí výlučné majetkové účasti (podílu) ve společnosti zajišťující veřejnou službu 
v přepravě cestujících v autobusové dopravě“

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

1. rozhodnutí předsedy Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže č. j. ÚOHS-R0194/2017/VZ-
00305/2018/323/EBr ze dne 4. 1. 2018 ve věci „Nabytí výlučné majetkové účasti (podílu) 
ve společnosti zajišťující veřejnou službu v přepravě cestujících v autobusové dopravě“, 
kterým bylo rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže č. j. ÚOHS-S0330/2017/VZ-
29881/2017/521/MŽi ze dne 13. 10. 2017 zrušeno a věc byla vrácena Úřadu k novému 
projednání,

2. oznámení o pokračování správního řízení č.j. ÚOHS-S0330/2017/VZ-00604/2018/521/MŽi 
ze dne 9. 1. 2017

a  u k l á d á

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předání informací 
o rozhodnutí předsedy Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže na jednání Zastupitelstva 
Libereckého kraje.

Termín: 30. 01. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit přípravu k zahájení 
zadávacího řízení za účelem nabytí podílu ve veřejném dopravci ČSAD Liberec, a.s.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 89/18/mRK
Žádost Libereckého kraje vůči Řídícímu výboru Integrovaného plánu rozvoje území Liberec 
– Jablonec nad Nisou ohledně zachování předpokládané finanční alokace pro projekt „Řešení 
parkování ve vybraných exponovaných lokalitách města“.

Rada kraje po projednání

ž á d á

Řídící výbor Integrovaného plánu rozvoje území Liberec – Jablonec nad Nisou, o zachování 
50 mil. Kč alokace vyčleněné v současné době v rámci seznamu prioritních projektů na přípravu 
a realizaci projektu „Řešení parkování ve vybraných exponovaných lokalitách města“ a o aktivní 
spolupráci s nositelem projektu na přípravě tohoto projektu

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, uplatnit toto stanovisko Libereckého kraje 
na nejbližším jednání Řídícího výboru.

Termín: 17. 01. 2018

……………………………..……
Martin Půta 

hejtman Libereckého kraje

Liberec, 15. 1. 2018
Zapsala Jana Kvapilová


